SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC
DEPARTAMENTO REGIONAL NO PARÁ

RESULTADO DA 02ª ETAPA DO EDITAL 15/2025 - PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA EDUCAÇÃO

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL – ESCOLA SESC ANANINDEUA - ANO LETIVO 2026

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará, no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICO o Resultado da Etapa de Comprovação dos dados informados do Processo
Seletivo Educação Infantil das Escolas Sesc Ananindeua e Castanhal

ESCOLA ANANINDEUA - TURMA 4 ANOS A – MANHÃ

PROGRAMA EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE ESCOLA SESC ANANINDEUA

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS A TURNO MANHÃ

Nº DE ORD. NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADDOS PARA MATRÍCULA

01 SELENA MACIEL ARAUJO

02 NOAH PIETRO DE MENDONÇA RODRIGUES

03 ANNA CECILIA ALVARENGA UCHOA

04 ANTHONY LORENZO OLIVEIRA ALVES MENEZES

05 SOPHIA PRAIA CEREJA

06 MATTEO MEDEIROS DE MELO

07 HIAN DE SOUZA SILVA

08 MARIA GUERRA DAMASCENO

Nº DE
ORD.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS     MOTIVO

01
MARIA CECÍLIA DA SILVA
ALBUQUERQUE LOBO

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

02 RODRIGO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

03 ABNER DAVI SILVA DO NASCIMENTO
Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

04
ARTHUR GUILHERME CARDOSO
MENDES

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

05 HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO
O candidato foi inscrito nas três turmas disponíveis, optou
por concorrer na Turma de Pré-escola – 4 anos A Tarde.

06 GAEL MONTEIRO ARAUJO
Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

07 BENICIO LEDO DE ALMEIDA
Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não
compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das
informações.

ESCOLA ANANINDEUA - TURMA 4 ANOS B – MANHÃ

PROGRAMA EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE  ESCOLA SESC ANANINDEUA

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS B TURNO  MANHÃ

Nº DE ORD.    NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADDOS PARA MATRÍCULA

01 HELOISE QUEIROZ BARBOSA REGO

02 SOFIA COSTA ANJOS DE SOUSA

03 MAITE ROMA NEGRAO

04 ALICE CHAGAS AGUIAR MILHOMEM

05 RUAN OLIVEIRA RIBEIRO

06 LUANA MOREIRA PEREIRA

07 HUGO SANTOS FAVACHO

08 HICARO SANTA ROSA LIMA

Nº DE

ORD.
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS     MOTIVO

01 PEDRO HENRIQUE VIEIRA SANTOS

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

02 HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO
O candidato foi inscrito nas três turmas disponíveis, optou

por concorrer na Turma de Pré-escola – 4 anos A Tarde.

03 ANA CAROLINA PEREIRA BRASIL

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

04 HUGO SANTOS FAVACHO O nome do candidato consta duas vezes na lista da turma.

05 ALICE CAMARGO ANDRADE MATOS

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

06 LIZ REGO BICHARA

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

07 PEDRO HENRIQUE QUEIROZ LEITE

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

ESCOLA ANANINDEUA - TURMA 4 ANOS A – TARDE

PROGRAMA EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE  ESCOLA SESC ANANINDEUA

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS A TURNO  TARDE

Nº DE ORD.    NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADDOS PARA MATRÍCULA

01 MAITE CARDOSO OLIVEIRA

02 THEO DA SILVA AROUCHE

03 ATILA RAEL MOTA DINIZ

04 JOÃO PEREIRA RODRIGUES

05 JOSÉ HEITOR WANZELER RIBEIRO

06 HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO

07 MURILO LOBATO MELO DA SILVA

08 FERNANDO HENRIQUE GEMAQUE ARAUJO

09 NOAH GABRIEL MACEDO DE CASTRO

10 ARTHUR MIGUEL DA SILVA DINIZ

11 HISADORA DE ARAUJO MARTINS

12 ADELE KAROLINA PANTOJA DA SILVA

Nº DE

ORD.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS     MOTIVO

01 WESLLEY RUAN RODRIGUES CUNHA Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

02 SARAH EMANUELLE MONTEIRO DE

PINTO

Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

03 ALICE CAMARGO ANDRADE MATOS Desclassificado conforme Item 8.1 do Edital 15/2025, não

compareceu nas datas estabelecidas para comprovação das

informações.

ESCOLA CASTANHAL - TURMA 4 ANOS A – MANHÃ

PROGRAMA: EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE: ESCOLA SESC CASTANHAL

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS A TURNO: MANHÃ

Nº DE
ORD.

NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADDOS PARA MATRÍCULA

1 RAVI GOMES DUTRA

2 ARIELLA MARIA MATOS DE LIMA

3 MELISSA RODRIGUES DA SILA

4 IGOR BENICIO ANDRADE OLIVEIRA

5 GUSTAVO SILVA LUNA

6 AGATHA MANUELA DOS ANJOS FARIAS

7 BENICIO JOSE DA FONSECA

8 VIVIAN CATARINA LIMA DOS REIS MACHADO

9 DADIVA CELESTE SOARES PAIVA

10 EMILLY AYUMI YAMADA COSTA

11 MARIA LUIZA VENANCIO DE SOUSA

12 LAURA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Nº DE
ORD.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS     MOTIVO

1 OLIVER LOPES FERREIRA MESQUITA
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação
das informações.

2 WILLIAM GABRIEL CARNEIRO DA SILVA
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação
das informações.

3 ISABELLI DE OLIVEIRA TRAVASSOS
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação
das informações.

ESCOLA CASTANHAL - TURMA 4 ANOS B – TARDE

PROGRAMA EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE: ESCOLA SESC CASTANHAL

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS B TURNO: TARDE

Nº DE
ORD.

NOMES DOS CANDIDATOS HABILITADDOS PARA MATRÍCULA

1 LIZ SOPHIA REIS GALVAO

2 AQUÍZIA DE SOUSA MESQUITA

3 MATHIAS ARAUJO RIBEIRO

4 BENICIO FERREIRA DUARTE

5 FRANK RAMON MARQUES SANTANA

6 MIGUEL PINHEIRO SARGES

7 NOAH RICHARD DA SILVA PORTO

8 DAVI AGUIAR TRAVI

9 JOSE GAEL REGO QUEIROZ

10 MARIA MAVIE NASCIMENTO ABREU

11 ANTONELLA GALVAO MOTA

12 LIZ LÍDICE MODESTO PEREIRA

Nº DE
ORD.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS     MOTIVO

1 SAMUEL BRAGA GUERRA MORAES
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação
das informações.

2 MARIA CECILIA DE SOUZA PAZ
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação
das informações.

ESCOLA CASTANHAL - TURMA 4 ANOS C – TARDE

Belém, 23 de outubro de 2025.

Diretoria de Planejamento e Orçamento

PROGRAMA: EDUCAÇÃO

ATIVIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIDADE: ESCOLA SESC CASTANHAL

TURMA PRÉ-ESCOLA – 4 ANOS C TURNO: TARDE

Nº CANDIDATOS APTOS A SEGUIR PARA A PRÓXIMA ETAPA

1 FRANK RAMON MARQUES SANTANA

2 JOAO MIGUEL BRITO DE SOUSA

3 MARIA ALICE MACIEL DE LIMA

4 LARA SOFIA DOS SANTOS SALIBA

5 JOAQUIM DOS SANTOS QUEIROZ DA SILVA

6 ELOUISE ESPINDOLA FEITOSA GONCALVES

7 MARI ALICE DA SILVA ARAUJO

8 RAEL SANTOS FERREIRA

 CANDIDATOS INAPTOS MOTIVO

1 MARIA CECILIA DE SOUZA PAZ
Desclassificado de acordo com o item 8.1 do
edital: não compareceu para comprovação das
informações.